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Caritas-Dienste im Überblick 

 

Caritas Diözese Bozen-Brixen  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 300, Fax 0471 973 428, info@caritas.bz.it, 

www.caritas.bz.it 

Bahngleis 7  

39100 Bozen, Bozner Boden Mitterweg 2, Tel. 0471 324 536, Fax 0471 329 668, b7@caritas.bz.it 

CaritasCafé  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 305, Fax 0471 304 390, info@caritas.bz.it 

Essensausgabe „Maria Hueber“  

39042 Brixen, Runggadgasse 20, Tel. 0472 830 424, Fax 0472 209 275, hueber@caritas.bz.it 

Essensausgabe „Clara“  

39100 Bozen, Schlachthofstraße 63M, Tel. 0471 304 377, Fax 0471 304 391, cda@caritas.bz.it 

Ferien und Erholung  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 340, Fax 0471 304 391, ferien@caritas.bz.it 

Ferienhaus und Feriensiedlung „12 Stelle“  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 067 412, Fax 0471 067 401, stelle.cesenatico@caritasodar.it 

Flüchtlingsberatung  

39100 Bozen, Kanonikus-Michael-Gamperstraße 10, Tel. 0471 304 770, Fax 0471 304 780, 

fb@caritas.bz.it 

Flüchtlingshäuser  

Haus Arnika, 39012 Meran, Romstraße 292, Tel. 0473 495 626, arnika@caritas.bz.it  

Haus Noah, 39010 Prissian, Prissian 108, Tel. 0473 920 545, noah@caritas.bz.it  

Haus Sara, 39100 Bozen, Weineggstraße 2, Tel. 0471 095 806, sara@caritas.bz.it                                             

Haus St. Georg, Fraktion Sarns 10, 39042 Sarns-Brixen, Tel. 0472 560 008 Mobile: 378 30 34 396,   

sangiorgio@caritas.bz.it 

Friedenszentrum  

39100 Bozen, Grieser Platz 18, Tel. 0471 402 382, Fax 0471 404 751, centropacebz@gmail.com 

Globale Verantwortung- solidarische Zusammenarbeit und Katastrophenhilfe  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 351, Fax 0471 304 395, international@caritas.bz.it 
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Grundlagen  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 310, Fax 0471 304 392, christoph.hofbeck@caritas.bz.it 

Haus Arché, Marienherberge, Nachtquartier  

39012 Meran, IV. Novemberstraße 14-16, Tel. 0473 201 361, Fax 0471 208 220, arche@caritas.bz.it 

Haus Emmaus  

39055 Leifers, Weißensteinerstraße 100, Tel. 0471 952 766, Fax 0471 590 369, emmaus@caritas.bz.it 

Haus Freinademetz  

39100 Bozen, Ujöp-Freinademetz-Straße 11, Tel. 0471 304 368, Fax 0471 304 397, 

freinademetz@caritas.bz.it 

Haus Jona  

39031 Bruneck, Bierkellerweg 1, Tel. 0474 538 668, Fax 0474 538 669, jona@caritas.bz..it 

Haus Margaret  

39100 Bozen, Kapuzinergasse 24, Tel. 0471 301 017, Fax 0471 328 144, margaret@caritas.bz.it 

Hauspflege  

39012 Meran, Galileo-Galilei-Straße 84 (Ecke Verdistraße), Tel. 0473 495 650, Fax 0473 495 655, 

hauspflege@caritas.bz.it 

Domus - Ein Dach über dem Kopf 

39100 Bozen, Freinademetzstraße 11, Tel. 0471 304769, Fax 0471 304 397, domus@caritas.bz.it  

Hospizbewegung  

39100 Bozen, Marconistraße 7, Tel. 0471 304 370, Fax 0471 304 973, hospiz@caritas.bz.it  

39012 Meran, Galileo-Galilei-Straße 84 (Ecke Verdistraße), Tel. 0473 495 631, Fax 0473 495 639, 

hospiz.meran@caritas.bz.it  

39031 Bruneck, Paul-von-Sternbach-Straße 6, Tel. 0474 413 978, Fax 0474 413 979, 

hospiz.bruneck@caritas.bz.it  

39042 Brixen, Bahnhofstraße 27A, Tel. 0472 268 418, Fax 0472 205 928, hospiz.brixen@caritas.bz.it      

39028 Schlanders, Hauptstraße 131, Tel. 366 58 89 441, Fax 0471 732 647, 

hospiz.schlanders@caritas.bz.it 

Interkulturelle Mediation für Roma und Sinti  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 369, Fax 0471 304 369, silvia.golino@caritas.bz.it 

Iris  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 306, Fax 0471 973 428, iris@caritas.bz.it 

Kommunikation  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 315, Fax 0471 304 393, renata.plattner@caritas.bz.it 

Männerberatung  

39100 Bozen, Gumerplatz 6 oder Lauben 9, Tel. 0471 324 649, Fax 0471 270 771, mb@caritas.bz.it 
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Migrantes 

39100 Bozen, Romstraße 85/A, Tel. 0471 402 312, Fax 0471 404 816, migrantes@caritas.bz.it 

MigrantInnenberatung InPut  

39031 Bruneck, Paul-von-Sternbachstraße 6, Tel. 0474 554 987, Fax 0474 538 658, input@caritas.bz.it 

MigrantInnenberatung Moca  

39012 Meran, Galileo-Galilei-Straße 84 (Ecke Verdistraße), Tel. 0473 495 620, Fax 0473 495 625, 

moca@caritas.bz.it 

MigrantInnenberatung Vinschgau  

39028 Schlanders, Hauptstraße 134 c/o Bezirksgemeinschaft Vinschgau 39024 Mals, Marktstraße 4 c/o 

Sozialsprengel Obervinschgau 

Mosaic  

39012 Meran, Galileo-Galilei-Straße 84 (Ecke Verdistraße), Tel. 0473 495 650, Fax 0473 495 655, 

hauspflege@caritas.bz.it 

Odós  

39100 Bozen, Venedigerstraße 61/A, Tel. 0471 054 080, Fax 0471 054 081, odos@caritas.bz.it 

Pfarrcaritas und Freiwilligenarbeit  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 330, Fax 0471 304 394  

39012 Meran, Galileo-Galilei-Straße 84 (Ecke Verdistraße), Tel. 0473 495 632, Fax 0471 0473 276 948  

39031 Bruneck, Paul-von-Sternbach-Straße 6, Tel. 0474 414 064, Fax 0474 413 979 

39042 Brixen, Bahnhofstraße 27A, Tel. 0472 205 965, Fax 0472 205 928  

gemeinschaft.comunita@caritas.bz.it 

Psychosoziale Beratung  

39020 Schlanders, Hauptstraße 131, Tel. 0473 621 237, Fax 0471 732 647, psb@caritas.bz.it 

Schuldnerberatung  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 380, Fax 0471 304 394, sb@caritas.bz.it  

39012 Meran, Galileo-Galilei-Straße 84, Tel. 0473 495 630, Fax 0473 495 639, sbmeran@caritas.bz.it  

39031 Bruneck, Paul-von-Sternbach-Straße 6, Tel. 0474 413 977, Fax 0474 413 979, 

sbbruneck@caritas.bz.it  

39042 Brixen, Bahnhofstraße 27A, Tel. 205 927, Fax 205 928, sbbrixen@caritas.bz.it 

Sozialberatung  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 308, Fax 0471 304 391, cda@caritas.bz.it 

Sozialberatung Don Bosco  

39100 Bozen, Sassaristraße 4a, Tel. 0471 304 765, Fax 0471 304 765, donbosco@caritas.bz.it 

Tagesclub  

39012 Meran, Schafferstraße 59, Tel.0473 495 660, Fax 0473 0473 495 663, tcm@caritas.bz.it 
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Telefonseelsorge  

Grüne Nummer 840 000 481, Tel. Büro 0471 304 360 

Vier Wände  

39042 Brixen, Runggadgasse 20, Tel. 0472 830 424, Fax 0472 209 272, 4waende@caritas.bz.it 

youngCaritas  

39100 Bozen, Sparkassenstraße 1, Tel. 0471 304 333, Fax 0471 304 394, info@youngcaritas.bz.it 

 


